

Dodatok č. 2

**k Zmluve o dielo číslo objednávateľa 2022000862 číslo zhotoviteľa: 4905.2062023KKO
z 22.04.2022**

na zhotovenie diela s názvom :

***Opravy asfaltových povrchov a práce na komunikáciách vo vlastníctve mesta Košice
I. etapa***

(ďalej len „Dodatok č. 2“)

I.

Zmluvné strany:

Obchodné meno: Mesto Košice
Sídlo: Trieda SNP 48/A, 040 01 Košice
Štatutárny zástupca: Ing. Jaroslav Polaček, primátor mesta
Bankové spojenie: Prima banka Slovensko a.s.
IBAN: SK03 5600 0000 0004 4248 6001
IČO: 00691135
DIČ: SK2021186904

vo veciach zmluvných oprávnený ku konaniu:
vo veciach technických oprávnený ku konaniu:
(ďalej len „objednávateľ“)

a

Zhotoviteľ : Skupina dodávateľov pozostávajúca zo spol. EUROVIA SK, a. s.
a BFF Central Europe, s.r.o.

Obchodné meno: 1. Vedúci člen skupiny dodávateľov : EUROVIA SK, a. s.

Sídlo: ul. Osloboditeľov 66, 040 17 Košice
zapísaný v Obchodnom registri Okresného súdu, Košice I, oddiel: Sa, vložka.248/V
zastúpený: Ing. Róbert Šinály, podpredseda predstavenstva
Ing. Juraj Dančíšín – člen predstavenstva
Ing. Daniel Hanko – člen predstavenstva

vo veciach zmluvných oprávnený ku konaniu:
vo veciach technických oprávnený ku konaniu:
prevádzkovo obchodný námestník závodu Košice
stavbyvedúci:
bankové spojenie: Slovenská sporiteľňa, a. s.
číslo účtu: 5025284698/0900, IBAN: SK77 0900 0000 0050 2528 4698
IČO: 31651518
DIČ: 2020490274
IČ DPH: SK 2020490274

-

Obchodné meno: 2. Člen skupiny dodávateľov : BFF central Europe s.r.o.

Sídlo: Mostová 2, 811 02 Bratislava
zapísaný v Obchodnom registri Okresného súdu, Bratislava I, oddiel: Sro, vložka.55250/B
zastúpený: MVDr. Ladislav Valábek, konateľ
vo veciach zmluvných oprávnený ku konaniu: MVDr. Ladislav Valábek, konateľ
vo veciach technických oprávnený ku konaniu:
prevádzkovo obchodný námestník závodu Košice
stavbyvedúci:
bankové spojenie: Slovenská sporiteľňa a.s.
číslo účtu: SK73 0900 0000 0051 8744 6266
IČO: 44 414 315
DIČ: 2022706950
IČ DPH: SK 20 22 706950

(ďalej len „zhotoviteľ“)

(ďalej len „zmluvné strany“)

Tento Dodatok č. 2 je vyhotovený na základe požiadavky objednávateľa na zmenu termínu ukončenia realizácie prác z dôvodu kolízie prác s prebiehajúcou rekonštrukciou teplovodu a na realizáciu naviac prác, ktorých potreba realizácie vznikla počas zhotovovania diela a z dôvodu zmeny technického riešenia. Zmluvné strany sa dohodli na zmene Zmluvy o dielo číslo objednávateľa : 2022000862, číslo zhotoviteľa: 4905.2062023KKO uzavretej dňa 22.04.2022 a Dodatku č. 1 zo dňa 16.06.2022 k predmetnej zmluve na uvedenú stavbu (ďalej len „zmluva“), nasledovne:

II.

V článku zmluvy „Článok I. Predmet zmluvy“

Na koniec bodu 1. sa dopĺňa znenie:

Zhotoviteľ zrealizuje naviac práce v rozsahu a zložení podľa rozpočtov, ktoré sú v prílohe Dodatku č. 2 a tvoria jeho neoddeliteľnú súčasť.

III.

V článku zmluvy „Článok III. Cena diela“ :

Na koniec bodu 2. sa dopĺňa znenie:

Cena podľa pôvodnej zmluvy bez DPH	3 797 042,45 €
Cena naviac prác podľa Dodatku č. 2 bez DPH	326 891,78 €
Cena celkom za stavbu bez DPH	4 123 934,23 €
DPH pri sadzbe 20%	824 786,85 €
Cena celkom s DPH	4 948 721,08 €

IV.

V článku zmluvy „Článok IV. Čas plnenia“ :

Pôvodné znenie bodu 2. sa nahrádza novým znením:

2. Zhotoviteľ sa zaväzuje zrealizovať stavebné práce podľa Článku I. zmluvy a naviac práce špecifikované Dodatkom č. 2 po oficiálnom (protokolárnom) odovzdaní staveniska objednávateľom v lehotách podľa Aktualizovaného Harmonogramu prác (Príloha č. 2 Dodatku č. 2) do 30.09.2022.

V.

Pôvodné znenie prílohy č. 5 Zmluvy – Splátkový kalendár sa nahrádza novým znením, ktorý tvorí neoddeliteľnú súčasť tohto Dodatku č. 2 ako príloha č. 3.

VI.

Dodatok č. 2, ktorý tvorí neoddeliteľnú súčasť pôvodnej zmluvy, je vyhotovený v štyroch vyhotoveniach z ktorých po podpísaní obdrží dva objednávateľ a dve zhotoviteľ.

Ostatné ujednania pôvodnej zmluvy, ktoré neboli dotknuté Dodatkom č. 2, ostávajú v platnosti bez zmien.

Dodatok č. 2 nadobudne platnosť dňom jeho podpisania oboma zmluvnými stranami a účinnosť nadobudne dňom nasledujúcim po dni jeho zverejnenia v zmysle platných právnych predpisov.

Zmluvné strany vyhlasujú, že Dodatok č. 2 uzavreli slobodne a vážne, prečítali si ho, porozumeli jeho obsahu a nemajú proti jeho obsahu žiadne námietky, čo potvrdzujú vlastnoručnými podpismi.

Neoddeliteľnými súčasťami Dodatku č. 2 sú:

Príloha č. 1. Rozpočet 4x

Príloha č. 2. Harmonogram

Príloha č. 3. Splátkový kalendár

Za objednávateľa:

Za zhotoviteľa:

V Košiciach dňa:.....

V Košiciach dňa:.....

.....
Ing. Jaroslav Polaček
primátor mesta

.....
1. EUROVIA SK, a.s.

.....
1. EUROVIA SK, a.s.

V Bratislave dňa :.....

.....
2. BFF Central Europe s.r.o.
MVDr. Ladislav Valábek
konateľ

ROZPOČET

stavba: Opravy asfaltových povrchov a práce na komunikáciách vo vlastníctve mesta Košice I. etapa - financovanie
Objekt: Oprava miestnej cesty - Pražská
Časť:

Objednávateľ: Mesto Košice

Zhotoviteľ: EUROVIA SK, a.s.

Miesto:

Spracoval:

Dátum: 26. 7. 2022

Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom
----	-------------	-------	----	-----------------	-----------------	-------------

HSV Práce a dodávky HSV 78 036,26

1.20 Búracie práce 27 778,23

1	113307135	Odstránenie podkladu v ploche do 200 m ² z betónu prostého, hr. vrstvy do 100 mm, , vrátane naloženia na dopravný prostriedok, odvozu do 10 km, zloženia, poplatku za uskladnenie -0,22500t	m ²	2 523,000	11,01	27 778,23
---	-----------	--	----------------	-----------	-------	-----------

5 Komunikácie 46 069,98

2	577144331.S	Asfaltový betón vrstva obrusná alebo ložná AC 16 v pruhu š. do 3 m z nemodifik. asfaltu tr. II, po zhutnení hr. 50 mm	m ²	2 523,000	18,26	46 069,98
---	-------------	---	----------------	-----------	-------	-----------

5.10 Komunikácie - vozovka 3 190,30

3	573111112.1	Postrek asfaltový infiltračný s posypom kamenivom z asfaltu cestného v množstve 0,80 kg/m ²	m ²	5 230,000	0,61	3 190,30
---	-------------	--	----------------	-----------	------	----------

99 Presun hmôt HSV 997,75

4	998225111.S	Presun hmôt pre pozemnú komunikáciu a letisko s krytom asfaltovým akejkoľvek dĺžky objektu	t	327,132	3,05	997,75
---	-------------	--	---	---------	------	--------

Celkom 78 036,26

POČET

Opravy asfaltových povrchov a práce na komunikáciách vo vlastníctve mesta Košice I.
etapa - fin dodatok 2

Objekt: 101-00 - Oprava cesty II/547 Čermeľská cesta

Časť: 101-1 - Oprava cesty II/547 Čermeľská cesta dodatok 1

Miesto:

Dátum: 01.08.2022

Objednávateľ:

Projektant:

Zhotoviteľ:

Spracovateľ:

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
----	-----	-----	-------	----	----------	--------------	-------------------

Náklady z rozpočtu

74 432,09

D HSV Práce a dodávky HSV 74 432,09

D 1.20 Búracie práce 30 404,94

1	K	113107246	Odstránenie krytu asfaltového, hr. vrstvy do 50 mm, vrátane naloženia na dopravný prostriedok, odvozu do 10 km, zloženia, poplatku za uskladnenie -0,098 t	m2	287,030	2,20	631,47
---	---	-----------	--	----	---------	------	--------

W		118,93 "chodník popri vchodoch na štadión	118,930
W		168,1 "plocha pred veterinou	168,100
W		Súčet	287,030

2	K	113201112	Vytrhanie obrúb s vybúraním lôžka - cestné obrubníky, vrátane naloženia na dopravný prostriedok, odvozu do 10 km, zloženia, poplatku za uskladnenie -0,230 t	m	3,000	6,48	19,44
---	---	-----------	--	---	-------	------	-------

3	K	113307135	Odstránenie podkladu v ploche do 200 m2 z betónu prostého, hr. vrstvy do 150 mm, vrátane naloženia na dopravný prostriedok, odvozu do 10 km, zloženia, poplatku za uskladnenie -0,22500t	m2	2 688,350	11,01	29 598,73
---	---	-----------	--	----	-----------	-------	-----------

W		2395,6 "výmena podkladného betónu	2 395,600
W		252,25 "búranie betónu bezbariery	252,250
W		7,7 "búranie betónu pred veterinou	7,700
W		32,8 "búranie betónu chodník k ostrovčeku	32,800
W		Súčet	2 688,350

4	K	113106211.S	Rozoberanie dlažby vozoviek v ploche do 200 m2 z veľkých kociek kameniva -0 41700t	m2	77,650	2,00	155,30
---	---	-------------	--	----	--------	------	--------

W		1,65 "zatrávňovacia tvárnica	1,650
W		76 "betónov'kocky 50x50x10 - pásy pre vozidlá	76,000
W		Súčet	77,650

D 5 Komunikácie 50 981,47

5	K	564861111.S	Podklad zo štrkodrviny s rozprestretím a zhutnením, po zhutnení hr. 200 mm	m2	12,000	4,41	52,92
---	---	-------------	--	----	--------	------	-------

6	K	567114210	Podklad z podkladového betónu PB II tr. C 16/20 hr. 50 mm	m2	-1 476,370	4,53	-6 687,96
---	---	-----------	---	----	------------	------	-----------

W		-2194 "výmera ZoD	-2 194,000
W		717,63 "plocha pri chodníkoch	717,630
W		Súčet	-1 476,370

7	K	567124215.S.1	Podklad z podkladového betónu PB II tr. C 16/20 hr. 150 mm	m2	2 427,800	18,35	44 550,13
---	---	---------------	--	----	-----------	-------	-----------

W		2395 "výmena podkladného betónu	2 395,000
W		32,8 "chodník k ostrovčeku	32,800
W		Súčet	2 427,800

8	K	573111112.1	Postrek asfaltový infiltračný s posypom kamenivom z asfaltu cestného v množstve 0,80 kg/m2	m2	287,030	0,37	106,20
---	---	-------------	--	----	---------	------	--------

9	K	577124111.S	Asfaltový betón vrstva obrusná AC 8 O v pruhu š. do 3 m z nemodifik. asfaltu tr. II, po zhutnení hr. 30 mm	m2	287,030	7,94	2 279,02
---	---	-------------	--	----	---------	------	----------

10	K	572754111.1	Vyrovnanie povrchu doterajších krytov asfaltovým betónom AC	t	69,220	129,30	8 950,15
----	---	-------------	---	---	--------	--------	----------

W		2376,03-2089,00 " m2 - zameranie geodet	287,030
W		170,14 " t - Výmera zrealizovaná (2376,03m2)	170,140
W		239,36 "t - použitý materiál	239,360
W		239,36-170,14 "rozdiel vyrovnávka	69,220

11	K	596811320.S	Kladenie betónovej dlažby s vyplnením škár do lôžka z kameniva, veľ. do 0,25 m2 plochy do 50 m2	m2	82,650	18,86	1 558,78
----	---	-------------	---	----	--------	-------	----------

12	M	592460020400.S	Prídlážba betónová, rozmer 500x250x80 mm, prírodná	ks	40,000	3,26	130,40
----	---	----------------	--	----	--------	------	--------

13	K	596911148	Kladenie betónovej zámkovej dlažby komunikácií pre peších hr. 60 mm pre peších do 50 m2 so zriadením lôžka z kameniva hr. 40 mm	m2	3,420	12,23	41,83
----	---	-----------	---	----	-------	-------	-------

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celk.
D 5.30			Komunikácie - ostatné konštrukcie a práce				-7 138,37
14	K	916362111.S	Osadenie cestného obrubníka betónového stojateho do lôžka z betónu prostého tr. C 12/15 s bočnou oporou	m	-107,430	12,23	-1 313,86
	W		-1855 "Výmera ZoD		-1 855,000		
	W		1747,57 "zrealizované		1 747,570		
	W		Súčet		-107,430		
15	K	917862111.S	Osadenie chodník. obrubníka betónového stojateho do lôžka z betónu prostého tr. C 12/15 s bočnou oporou	m	-578,810	10,40	-6 019,62
	W		8,77 "požiadavka investor		8,770		
	W		-626 "výmera ZoD		-626,000		
	W		38,42 "realizovanie		38,420		
	W		Súčet		-578,810		
16	M	592170001800.S	Obrubník parkový, lxšxv 1000x50x200 mm, prírodný	ks	9,000	3,92	35,28
17	K	914001111.S	Osadenie a montáž cestnej zvislej dopravnej značky na stĺpik, stĺp, konzolu alebo objekt	ks	4,000	26,38	105,52
D 99			Presun hmôt HSV				238,37
18	K	998225111.S	Presun hmôt pre pozemnú komunikáciu a letisko s krytom asfaltovým akejkoľvek dĺžky objektu	t	78,155	3,05	238,37

ÚČET

Opravy asfaltových povrchov a práce na komunikáciách vo vlastníctve mesta Košice I.
etapa - fin dodatok 2

Objekt:

103-00 - Oprava miestnej cesty - Jaltská

Časť:

103-1 - Oprava miestnej cesty - Jaltská dodatok 1

Miesto:

Dátum: 01.08.2022

Objednávateľ:

Projektant:

Zhotoviteľ:

Spracovateľ:

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
----	-----	-----	-------	----	----------	--------------	-------------------

Náklady z rozpočtu

138 507,41

D HSV

Práce a dodávky HSV

136 672,31

D 1.10

Zemné práce

11 891,92

1	K	132301107	Výkop a zásyp ryhy v hornine 3 až 4 do 100 m3, vrátane naloženia prebytočného výkopku na dopravný prostriedok, odvozu do 10 km, zloženia, poplatku za uskladnenie	m3	74,100	61,17	4 532,70
	W		74,1 "kanalizácia pod betónom		74,100		
2	K	133301207	Výkop a zásyp šachty nezapaženej hornina 3 až 4 do 100 m3, vrátane naloženia prebytočného výkopku na dopravný prostriedok, odvozu do 10 km, zloženia, poplatku za uskladnenie	m3	7,500	90,53	678,98
	W		1*1*2,5 *3 "nové šachty ku kanalizácii 3ks		7,500		
3	K	181301101.S	Rozprestretie a urovanie ornice s premiestnením z dočasných skládok, plocha do 500 m2, hr.do 100 mm	m2	349,000	2,81	980,69
	W		349*1 "obrubnky chodníkové		349,000		
4	K	181101102.S	Úprava pláne v zárezoch v hornine 1-4 so zhutnením	m2	57,000	0,98	55,86
	W		95*0,6 " pod kanalizáciou		57,000		
5	K	451573115	Lôžko pod potrubie a obsyp potrubia, z piesku alebo štrkopiesku, v otvorenom výkope	m3	47,500	18,35	871,63
	W		95*0,5 "lôžko okolo kanalizačnej rúry		47,500		
6	K	174101001.S	Zásyp sypaninou so zhutnením jám, šachiet, rýh, zárezov alebo okolo objektov do 100 m3	m3	34,200	5,09	174,08
	W		95*0,6*0,6 "kanalizácia		34,200		
7	M	103640000100.S	Zemina pre terénne úpravy - omica	t	70,000	26,79	1 875,30
	W		37,037037037037*1,89 "Prepočítané koeficientom m rozšľva		70,000		
8	K	171209002.S	Poplatok za skladovanie - zemina a kamenivo (17 05) ostatné	t	108,000	25,21	2 722,68
	W		108 "nepoužité na spätný zásyp		108,000		
	D	1.20	Búracie práce				27 017,59
9	K	113106122.S	Rozoberanie dlažby pre peších, z kamenných dlaždíc alebo dosiek, -0,24000t	m2	15,000	2,60	39,00
	W		15*1 "chodník cez ostrovčeky		15,000		
10	K	113307121.S	Odstránenie podkladu v ploche do 200 m2 z kameniva hrubého dveného, hr. do 100 mm, -0,13000t	m2	66,000	9,58	632,28
	W		22*3 "výmena podložia		66,000		
11	K	113307132.S	Odstránenie podkladu v ploche do 200 m2 z betónu prostého, hr. vrstvy 150 do 300 mm, -0,50000t	m2	349,800	51,47	18 004,21
	W		500*0,3 "múrik		150,000		
	W		349*0,2		69,800		
	W		37*12*5 "bezbariérové nájazdy		54,000		
	W		95*0,8 "kanalizácia		76,000		
	W		Súčet		349,800		
12	K	113201112	Vytrhanie obrúb s vybúraním lôžka - cestné obrubníky, vrátane naloženia na dopravný prostriedok, odvozu do 10 km, zloženia, poplatku za uskladnenie -0,230 t	m	30,000	6,73	201,90
	W		11 "schodisko Jaltská - Postupimská		11,000		
	W		19 "chodník cez ostrovčeky		19,000		
	W		Súčet		30,000		
13	K	113152610.S	Frézovanie asf. podkladu alebo krytu bez prek., plochy cez 1000 do 10000 m2, pruh š. cez 1 m do 2 m, hr. do 30 mm 0,076 t	m2	3 299,000	1,80	5 938,20

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celková
14	K	113307135	Odstránenie podkladu v ploche do 200 m2 z betónu prostého, hr. vrstvy do 150 mm, vrátane naloženia na dopravný prostriedok, odvozu do 10 km, zloženia, poplatku za uskladnenie -0,22500t	m2	200,000	11,01	2 202,00
	W		(57+38)*0,8		76,000		
	W		47"slepecká dlažba		47,000		
	W		11 "ostrovčeky		11,000		
	W		22*3 "výmena podložia		66,000		
	W		Súčet		200,000		
	D	5.10	Komunikácie - vozovka				73 179,98
15	K	564861111.S.1	Podklad zo štrkodrviny s rozprestretím a zhutnením, po zhutnení hr. 200 mm	m2	123,000	5,99	736,77
	W		95*0,6 "kanalizácia		57,000		
	W		22*3 "výmena podložia		66,000		
	W		Súčet		123,000		
16	K	564871111.S	Podklad zo štrkodrviny s rozprestretím a zhutnením, po zhutnení hr. 250 mm	m2	66,000	12,31	812,46
	W		22*3 "výmena podložia		66,000		
17	K	567114311.S	Podklad z podkladového betónu PB III tr. C 12/15 hr. 100 mm	m2	130,000	15,53	2 018,90
	W		58 "slepecká dlažba s ostrovčekmi		58,000		
	W		37 "bezbariérové nájazdy		37,000		
	W		12 "spp		12,000		
	W		5 "kavema		5,000		
	W		3 "schodisko Jaltská - Postupimská		3,000		
	W		15 "chodník cez ostrovčeky		15,000		
	W		Súčet		130,000		
18	K	567124215.S	Podklad z podkladového betónu PB II tr. C 16/20 hr. 150 mm	m2	66,000	18,35	1 211,10
	W		22*3 "výmena podložia		66,000		
19	K	567132115.S	Podklad z kameniva stmeleného cementom s rozprestretím a zhutnením, CBGM C 8/10 (C 6/8), po zhutnení hr. 200 mm	m2	76,000	19,10	1 451,60
	W		95*0,8 "nová kanalizácia		76,000		
20	K	567134315.S	Podklad z podkladového betónu PB III tr. C 12/15 hr. 200 mm	m2	100,000	27,62	2 762,00
	W		500*0,2 "okolo cestných obrubníkov		100,000		
21	K	572754111.S	Vyrovnanie povrchu doterajších krytov asfaltovým betónom AC hr. od 20 do 40 mm	m2	809,000	17,48	14 141,32
	W		794 "chodník		794,000		
	W		15 "chodník cez ostrovčeky		15,000		
	W		Súčet		809,000		
22	K	573211108.S	Postrek asfaltový spojovací bez posypu kamenivom z asfaltu cestného v množstve 0,50 kg/m2	m2	3 299,000	0,49	1 616,51
23	K	577144261.S	Asfaltový betón vrstva obrusná AC 11 O v pruhu š. nad 3 m z modifik. asfaltu tr. I, po zhutnení hr. 50 mm	m2	3 299,000	14,68	48 429,32
	D	5.30	Komunikácie - ostatné konštrukcie a práce				794,24
24	K	895941111.S	Zriadenie kanalizačného vpustu uličného z betónových dielcov	ks	2,000	97,87	195,74
25	M	592230001404	Uličný vpust betónový - horný diel	ks	2,000	11,38	22,76
26	M	592230001504	Uličný vpust betónový - stredný diel	ks	2,000	25,54	51,08
27	M	592230002104	Uličný vpust betónový - spodný diel	ks	2,000	17,53	35,06
28	M	592230001655	Vyrovnávací prstenec pre uličný vpust	ks	2,000	7,96	15,92
29	M	552410003504	Mreža pre uličný vpust, tr. zaťaženia D400	ks	2,000	108,85	217,70
30	K	917862111.S	Osadenie chodníka, obrubníka betónového stojateho do lôžka z betónu prostého tr. C 12/15 s bočnou oporou	m	17,500	10,40	182,00
	W		17,5 "schodisko ul. Jaltská - Postupimská		17,500		
31	M	592170002105	Obrubník chodníkový, lxšxv 1000x80x250 mm	ks	18,000	4,11	73,98
	D	8	Rúrové vedenie				3 521,84
32	K	871354006.S	Montáž kanalizačného PP potrubia hladkého plnostenného SN 10 DN 200	m	95,000	1,31	124,45
33	M	286140001600.S	Rúra hladká PP pre gravitačnú kanalizáciu DN 200, SN 10, dl. 5 m	ks	19,000	178,81	3 397,39
	W		95*0,2 "Prepočítané koeficientom množstva		19,000		
	D	9	Ostatné konštrukcie a práce-búranie				19 352,67
42	K	915715181.S	Vodiaca línia 2x3 pruhy frézovaná so zaplnením dvojzložkovým plastom na prieťah pre chodcov	m	43,000	89,45	3 846,35
34	K	916561112.S	Osadenie záhonového alebo parkového obrubníka betón., do lôžka z bet. pros. tr. C 16/20 s bočnou oporou	m	19,000	7,85	149,15
	W		19 "obrubníky cez ostrovčeky		19,000		

	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
	592170001800.S	Obrubník parkový, lxšxv 1000x50x200 mm, prírodný	ks	19,190	3,92	75,22
		19*1,01 "Prepočítané koeficientom množstva		19,190		
36	K 979082213.S	Vodorovná doprava sutiny so zložením a hrubým urovnaním na vzdialenosť do 1 km	t	437,804	2,39	1 046,35
37	K 979082219.S	Príplatok k cene za každý ďalší aj začatý 1 km nad 1 km pre vodorovnú dopravu sutiny	t	3 940,236	0,50	1 970,12
		437,804*9		3 940,236		
38	K 979087112.S	Nakladanie na dopravný prostriedok pre vodorovnú dopravu sutiny	t	437,804	6,65	2 911,40
39	K 979089012.S	Poplatok za skladovanie - betón, tehly, dlaždice (17 01) ostatné	t	180,860	51,72	9 354,08
		145,9 "betón pod obrubníkmi		145,900		
		95*0,8*0,2*2,3 "betónový kanalizácia		34,960		
		Súčet		180,860		
	d 99	Presun hmôt HSV				914,07
40	K 998225111.S	Presun hmôt pre pozemnú komunikáciu a letisko s krytom asfaltovým akejkoľvek dĺžky objektu	t	299,696	3,05	914,07
	d OST	Ostatné náklady				1 835,10
41	K OST600024	Náklady na osadenie, používanie a odstránenie dočasného dopravného značenia počas výstavby	kpl	1,000	1 835,10	1 835,10

ROČET

a: Opravy asfaltových povrchov a práce na komunikáciách vo vlastníctve mesta Košice I.
etapa - fin dodatok 2

Objekt: 104-00 - Oprava miestnej cesty - Lomonosovova

Časť: 104-1 - Oprava miestnej cesty - Lomonosovova dodatok 1

Miesto:

Dátum: 01.08.2022

Objednávateľ:

Projektant:

Zhotoviteľ:

Spracovateľ:

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
----	-----	-----	-------	----	----------	--------------	-------------------

Náklady z rozpočtu

35 916,02

D HSV Práce a dodávky HSV 35 916,02

D 1 Zemné práce 2 180,31

1	K	113152110.S	Frézovanie asf. podkladu alebo krytu bez prek., plochy do 500 m2, pruh š. do 0,5 m, hr. do 30 mm 0,076 t	m2	33,870	7,95	269,27
	W		1,4*2,4 "vchod 4		3,360		
	W		1,4*2,4 "vchod 8		3,360		
	W		0,5*6 "vjazd medzi blokmi		3,000		
	W		3,5*2,3 "vchod 26		8,050		
	W		3,4*2,3 "vchod 30		7,820		
	W		3,6*2,3 "vchod 34		8,280		
	W		Súčet		33,870		

2	K	113152725	Frézovanie asf. podkladu alebo krytu bez prekážok, hr. 40 mm, vrátane naloženia na dopravný prostriedok, odvozu do 10 km, zloženia, poplatku za uskladnenie - 0,102 t	m2	32,200	1,84	59,25
	W		3,5*9,2 "horné parkovisko pri schodoch		32,200		

3	K	181301101.S	Rozprestretie a urovanie ornice s premiestnením z dočasných skládok, plocha do 500 m2, hr.do 100 mm	m2	659,000	2,81	1 851,79
---	---	-------------	---	----	---------	------	----------

D 1.20 Búracie práce 3 864,51

4	K	113307135	Odstránenie podkladu v ploche do 200 m2 z betónu prostého, hr. vrstvy do 150 mm, , vrátane naloženia na dopravný prostriedok, odvozu do 10 km, zloženia, poplatku za uskladnenie -0,22500t	m2	351,000	11,01	3 864,51
---	---	-----------	--	----	---------	-------	----------

D 5 Komunikácie 20 807,75

5	K	572754111.S	Vyrovnanie povrchu doterajších krytov asfaltovým betónom AC hr. od 20 do 40 mm	m2	1 150,000	17,48	20 102,00
	W		1462 "chodník		1 462,000		
	W		1150 "parkoviská		1 150,000		

6	K	573111112.1	Postrek asfaltový infiltračný s posypom kamenivom z asfaltu cestného v množstve 0,80 kg/m2	m2	32,200	0,61	19,64
	W		3,5*9,2 "horné parkovisko pri schodoch		32,200		

7	K	577124111.S	Asfaltový betón vrstva obrusná AC 8 O v pruhu š. do 3 m z nemodifik. asfaltu tr. II, po zhutnení hr. 30 mm	m2	33,870	9,79	331,59
	W		1,4*2,4 "vchod 4		3,360		
	W		1,4*2,4 "vchod 8		3,360		
	W		0,5*6 "vjazd medzi blokmi		3,000		
	W		3,5*2,3 "vchod 26		8,050		
	W		3,4*2,3 "vchod 30		7,820		
	W		3,6*2,3 "vchod 34		8,280		
	W		Súčet		33,870		

8	K	577134261.S	Asfaltový betón vrstva obrusná AC 11 O v pruhu š. nad 3 m z modifik. asfaltu tr. I, po zhutnení hr. 40 mm	m2	32,200	11,01	354,52
	W		3,5*9,2 "horné parkovisko pri schodoch		32,200		

D 9 Ostatné konštrukcie a práce-búranie 8 361,97

9	K	966001245.S	Demontáž prístrešku pre kontajnere	ks	13,000	442,66	5 754,58
10	K	979084216.S	Vodorovná doprava vybúraných hmôt po suchu bez naloženia, ale so zložením na vzdialenosť do 5 km	t	2,574	32,45	83,53
11	K	979084219.S	Vodorovná doprava vybúraných hmôt po suchu príplatok k cene za každých ďalších aj začatých 5 km nad 5 km	t	2,574	1,46	3,76
12	M	103640000200.S	Zemina pre terénne úpravy - zásypová	t	110,000	22,91	2 520,10

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celko
	D	99	Presun hmôt HSV				73
13	K	998225111.S	Presun hmôt pre pozemnú komunikáciu a letisko s krytým asfaltovým akejkoľvek dĺžky objektu	t	229,993	3,05	701,4

Oprava asfaltových povrchov a práce na komunikáciach vo vlastníctve mesta Košice I. etapa

Aktualizovaný Harmonogram prác

Zákazka																												
Opravy asfaltových povrchov a práce na komunikáciach vo vlastníctve mesta Košice I.etapa	máj 2022				jún 2022				júl 2022				august 2022				september 2022											
Názov objektov																												
Oprava cesty III/547 Čermeľská cesta																												
Oprava miestnej cesty - Trieda KVP																												
Oprava miestnej cesty - Jaltská																												
Oprava miestnej cesty - Lomonosovova																												
Oprava miestnej cesty - Pražská																												

09-09-2022

V Košiciach

1. EUROVIA SK, a.s.

2. BFF Central Europe s.r.o.

Ing. ~~Róbert~~ Šinály
podpredseda predstavenstva
a generálny riaditeľ

MVDL. Ladislav Valábek
konateľ

Ing. ~~Juraj~~ Dančíš
člen predstavenstva
a obchodný riaditeľ

Splátkový kalendár

Č. splátky	Dátum splatnosti	Počiatkový zostatok	Plánovaná platba	Konečný zostatok
1.	31.1.2023	4 123 934,23 €	34 366,11 €	4 089 568,12 €
2.	28.2.2023	4 089 568,12 €	34 366,11 €	4 055 202,01 €
3.	31.3.2023	4 055 202,01 €	34 366,11 €	4 020 835,90 €
4.	30.4.2023	4 020 835,90 €	34 366,11 €	3 986 469,79 €
5.	31.5.2023	3 986 469,79 €	34 366,11 €	3 952 103,68 €
6.	30.6.2023	3 952 103,68 €	34 366,11 €	3 917 737,57 €
7.	31.7.2023	3 917 737,57 €	34 366,11 €	3 883 371,46 €
8.	31.8.2023	3 883 371,46 €	34 366,11 €	3 849 005,35 €
9.	30.9.2023	3 849 005,35 €	34 366,11 €	3 814 639,24 €
10.	31.10.2023	3 814 639,24 €	34 366,11 €	3 780 273,13 €
11.	30.11.2023	3 780 273,13 €	34 366,11 €	3 745 907,02 €
12.	31.12.2023	3 745 907,02 €	34 366,11 €	3 711 540,91 €
13.	31.1.2024	3 711 540,91 €	34 366,11 €	3 677 174,80 €
14.	29.2.2024	3 677 174,80 €	34 366,11 €	3 642 808,69 €
15.	31.3.2024	3 642 808,69 €	34 366,11 €	3 608 442,58 €
16.	30.4.2024	3 608 442,58 €	34 366,11 €	3 574 076,47 €
17.	31.5.2024	3 574 076,47 €	34 366,11 €	3 539 710,36 €
18.	30.6.2024	3 539 710,36 €	34 366,11 €	3 505 344,25 €
19.	31.7.2024	3 505 344,25 €	34 366,11 €	3 470 978,14 €
20.	31.8.2024	3 470 978,14 €	34 366,11 €	3 436 612,03 €
21.	30.9.2024	3 436 612,03 €	34 366,11 €	3 402 245,92 €
22.	31.10.2024	3 402 245,92 €	34 366,11 €	3 367 879,81 €
23.	30.11.2024	3 367 879,81 €	34 366,11 €	3 333 513,70 €
24.	31.12.2024	3 333 513,70 €	34 366,11 €	3 299 147,59 €
25.	31.1.2025	3 299 147,59 €	34 366,11 €	3 264 781,48 €
26.	28.2.2025	3 264 781,48 €	34 366,11 €	3 230 415,37 €
27.	31.3.2025	3 230 415,37 €	34 366,11 €	3 196 049,26 €
28.	30.4.2025	3 196 049,26 €	34 366,11 €	3 161 683,15 €
29.	31.5.2025	3 161 683,15 €	34 366,11 €	3 127 317,04 €
30.	30.6.2025	3 127 317,04 €	34 366,11 €	3 092 950,93 €
31.	31.7.2025	3 092 950,93 €	34 366,11 €	3 058 584,82 €
32.	31.8.2025	3 058 584,82 €	34 366,11 €	3 024 218,71 €
33.	30.9.2025	3 024 218,71 €	34 366,11 €	2 989 852,60 €
34.	31.10.2025	2 989 852,60 €	34 366,11 €	2 955 486,49 €
35.	30.11.2025	2 955 486,49 €	34 366,11 €	2 921 120,38 €
36.	31.12.2025	2 921 120,38 €	34 366,11 €	2 886 754,27 €
37.	31.1.2026	2 886 754,27 €	34 366,11 €	2 852 388,16 €
38.	28.2.2026	2 852 388,16 €	34 366,11 €	2 818 022,05 €
39.	31.3.2026	2 818 022,05 €	34 366,11 €	2 783 655,94 €
40.	30.4.2026	2 783 655,94 €	34 366,11 €	2 749 289,83 €
41.	31.5.2026	2 749 289,83 €	34 366,11 €	2 714 923,72 €
42.	30.6.2026	2 714 923,72 €	34 366,11 €	2 680 557,61 €
43.	31.7.2026	2 680 557,61 €	34 366,11 €	2 646 191,50 €
44.	31.8.2026	2 646 191,50 €	34 366,11 €	2 611 825,39 €
45.	30.9.2026	2 611 825,39 €	34 366,11 €	2 577 459,28 €

46.	31.10.2026	2 577 459,28 €	34 366,11 €	2 543 093,17 €
47.	30.11.2026	2 543 093,17 €	34 366,11 €	2 508 727,06 €
48.	31.12.2026	2 508 727,06 €	34 366,11 €	2 474 360,95 €
49.	31.1.2027	2 474 360,95 €	34 366,11 €	2 439 994,84 €
50.	28.2.2027	2 439 994,84 €	34 366,11 €	2 405 628,73 €
51.	31.3.2027	2 405 628,73 €	34 366,11 €	2 371 262,62 €
52.	30.4.2027	2 371 262,62 €	34 366,11 €	2 336 896,51 €
53.	31.5.2027	2 336 896,51 €	34 366,11 €	2 302 530,40 €
54.	30.6.2027	2 302 530,40 €	34 366,11 €	2 268 164,29 €
55.	31.7.2027	2 268 164,29 €	34 366,11 €	2 233 798,18 €
56.	31.8.2027	2 233 798,18 €	34 366,11 €	2 199 432,07 €
57.	30.9.2027	2 199 432,07 €	34 366,11 €	2 165 065,96 €
58.	31.10.2027	2 165 065,96 €	34 366,11 €	2 130 699,85 €
59.	30.11.2027	2 130 699,85 €	34 366,11 €	2 096 333,74 €
60.	31.12.2027	2 096 333,74 €	34 366,11 €	2 061 967,63 €
61.	31.1.2028	2 061 967,63 €	34 366,11 €	2 027 601,52 €
62.	29.2.2028	2 027 601,52 €	34 366,11 €	1 993 235,41 €
63.	31.3.2028	1 993 235,41 €	34 366,11 €	1 958 869,30 €
64.	30.4.2028	1 958 869,30 €	34 366,11 €	1 924 503,19 €
65.	31.5.2028	1 924 503,19 €	34 366,11 €	1 890 137,08 €
66.	30.6.2028	1 890 137,08 €	34 366,11 €	1 855 770,97 €
67.	31.7.2028	1 855 770,97 €	34 366,11 €	1 821 404,86 €
68.	31.8.2028	1 821 404,86 €	34 366,11 €	1 787 038,75 €
69.	30.9.2028	1 787 038,75 €	34 366,11 €	1 752 672,64 €
70.	31.10.2028	1 752 672,64 €	34 366,11 €	1 718 306,53 €
71.	30.11.2028	1 718 306,53 €	34 366,11 €	1 683 940,42 €
72.	31.12.2028	1 683 940,42 €	34 366,11 €	1 649 574,31 €
73.	31.1.2029	1 649 574,31 €	34 366,11 €	1 615 208,20 €
74.	28.2.2029	1 615 208,20 €	34 366,11 €	1 580 842,09 €
75.	31.3.2029	1 580 842,09 €	34 366,11 €	1 546 475,98 €
76.	30.4.2029	1 546 475,98 €	34 366,11 €	1 512 109,87 €
77.	31.5.2029	1 512 109,87 €	34 366,11 €	1 477 743,76 €
78.	30.6.2029	1 477 743,76 €	34 366,11 €	1 443 377,65 €
79.	31.7.2029	1 443 377,65 €	34 366,11 €	1 409 011,54 €
80.	31.8.2029	1 409 011,54 €	34 366,11 €	1 374 645,43 €
81.	30.9.2029	1 374 645,43 €	34 366,11 €	1 340 279,32 €
82.	31.10.2029	1 340 279,32 €	34 366,11 €	1 305 913,21 €
83.	30.11.2029	1 305 913,21 €	34 366,11 €	1 271 547,10 €
84.	31.12.2029	1 271 547,10 €	34 366,11 €	1 237 180,99 €
85.	31.1.2030	1 237 180,99 €	34 366,11 €	1 202 814,88 €
86.	28.2.2030	1 202 814,88 €	34 366,11 €	1 168 448,77 €
87.	31.3.2030	1 168 448,77 €	34 366,11 €	1 134 082,66 €
88.	30.4.2030	1 134 082,66 €	34 366,11 €	1 099 716,55 €
89.	31.5.2030	1 099 716,55 €	34 366,11 €	1 065 350,44 €
90.	30.6.2030	1 065 350,44 €	34 366,11 €	1 030 984,33 €
91.	31.7.2030	1 030 984,33 €	34 366,11 €	996 618,22 €
92.	31.8.2030	996 618,22 €	34 366,11 €	962 252,11 €
93.	30.9.2030	962 252,11 €	34 366,11 €	927 886,00 €
94.	31.10.2030	927 886,00 €	34 366,11 €	893 519,89 €
95.	30.11.2030	893 519,89 €	34 366,11 €	859 153,78 €

96.	31.12.2030	859 153,78 €	34 366,11 €	824 787,67 €
97.	31.1.2031	824 787,67 €	34 366,11 €	790 421,56 €
98.	28.2.2031	790 421,56 €	34 366,11 €	756 055,45 €
99.	31.3.2031	756 055,45 €	34 366,11 €	721 689,34 €
100.	30.4.2031	721 689,34 €	34 366,11 €	687 323,23 €
101.	31.5.2031	687 323,23 €	34 366,11 €	652 957,12 €
102.	30.6.2031	652 957,12 €	34 366,11 €	618 591,01 €
103.	31.7.2031	618 591,01 €	34 366,11 €	584 224,90 €
104.	31.8.2031	584 224,90 €	34 366,11 €	549 858,79 €
105.	30.9.2031	549 858,79 €	34 366,11 €	515 492,68 €
106.	31.10.2031	515 492,68 €	34 366,11 €	481 126,57 €
107.	30.11.2031	481 126,57 €	34 366,11 €	446 760,46 €
108.	31.12.2031	446 760,46 €	34 366,11 €	412 394,35 €
109.	31.1.2032	412 394,35 €	34 366,11 €	378 028,24 €
110.	29.2.2032	378 028,24 €	34 366,11 €	343 662,13 €
111.	31.3.2032	343 662,13 €	34 366,11 €	309 296,02 €
112.	30.4.2032	309 296,02 €	34 366,11 €	274 929,91 €
113.	31.5.2032	274 929,91 €	34 366,11 €	240 563,80 €
114.	30.6.2032	240 563,80 €	34 366,11 €	206 197,69 €
115.	31.7.2032	206 197,69 €	34 366,11 €	171 831,58 €
116.	31.8.2032	171 831,58 €	34 366,11 €	137 465,47 €
117.	30.9.2032	137 465,47 €	34 366,11 €	103 099,36 €
118.	31.10.2032	103 099,36 €	34 366,11 €	68 733,25 €
119.	30.11.2032	68 733,25 €	34 366,11 €	34 367,14 €
120.	31.12.2032	34 367,14 €	34 367,14 €	0,00 €

27. 10. 2022

Košice, dňa

Objednávateľ:

Košice, dňa

Zhotoviteľ:

1. EUROPIA SK, a.s.

Ing. Jaroslav Polaček
primátor mesta

Ing. Róbert Šinály
podpredseda predstavenstva
a generálny riaditeľ

Ing. Juraj Dančíšin
člen predstavenstva
a obchodný riaditeľ

2. BFF Central Europe s.r.o.

MVDr. Ladislav Valábek
konateľ